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§ 25 
Remiss av Handlingsplan för klimatanpassning av 
Stockholms stad  
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/1033 
SÖD 2021/848 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Särskilt uttalande 
Birgitta Sevefjord (V) och Charlotte Lilja Pittuco (V) lämnar ett 
särskilt uttalande från Vänsterpartiet (bilaga). 
  

Ersättaryttrande 
Elis Wibacke (V) och Frida Nehrfors Hultén (V) ställer sig bakom 
det särskilda uttalandet från Vänsterpartiet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen fick i budget för år 2020 i uppdrag att i 
samarbete med exploateringsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, socialnämnden, stadsbyggnadsnämnden, 
trafiknämnden, äldrenämnden, stadsdelsnämnderna samt Stockholm 
Vatten och Avfall AB utarbeta en handlingsplan för 
klimatanpassning, främst inriktad på skyfall och värmeböljor som 
skulle gå i linje med stadens miljöprogram. 
 
I handlingsplanen beskrivs klimatanpassningsarbetets två 
angreppssätt. Det ena handlar om att utifrån stadens 
klimatanpassningsprocess inventera risker och därefter avhjälpa 
dessa med olika typer av åtgärder. Riskerna handlar om liv och 
hälsa, att samhällsviktig verksamhet slås ut eller att väsentliga 
skador på stadens egendom och verksamhet uppkommer. Det andra 
angreppsättet handlar om att i den fysiska planeringen, vid 
byggande och genom verksamhetsanpassning ta hänsyn till ett 
förändrat klimat långsiktigt. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till handlingsplanen som är ett 
mycket viktigt dokument som prioriterar stadens arbete framöver. 
 
I handlingsplanen anges att berörda verksamheter prioriterar, 
implementerar och budgeterar för planen inom befintlig ram. 
Klimatinsatserna är enligt planen därmed inte tänkta att finansieras 
av särskilda medel för detta ändamål. Detta får, enligt förvaltningen, 
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till följd att upprustning av befintliga lekplatser, parker och andra 
anläggningar i parkmiljön skulle behöva stå tillbaka. Detta skulle 
vara olyckligt då underhållsbehovet av de befintliga anläggningarna 
på parkmark är omfattande. 
 
Genomgående ser vi risken för att ansvaret för handlingsplanens 
åtgärder blir otydlig då flera av stadens aktörer nämns samtidigt. Av 
erfarenhet av andra handlingsplaner anser förvaltningen att det är 
viktigt att det i handlingsplanen tydlig framgår vilken aktör i staden 
som ansvarar för vad. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/848-2 Tjänsteutlåtande Handlingsplan för 
klimatanpassning av Stockholms stad  

 SÖD 2021/848-1.2 Bilaga 1 - Handlingsplan för 
klimatanpassning 2021-2024 
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Ärende 25 
Remiss av Handlingsplan för 
klimatanpassning av 
Stockholms stad 
 
Dnr. SÖD 2021/848 

 
Charlotte Lilja Pittuco m.fl. 
(V) 
 

Särskilt uttalande  
 
Vi instämmer med förvaltningen att de insatser som föreslås inte kan finansieras inom 
befintlig ram. Att låta bli att underhålla lekplatser, parker och andra anläggningar i 
parkmiljö för att finansiera klimatanpassningar är direkt kontraproduktivt ur ett 
klimatperspektiv. Att vårda och underhålla är klimatsmart. 
 
För att klara klimatmålen behöver vi ta hand om det vi har samtidigt som staden gör 
nödvändiga investeringar för att klara framtida extrema väderyttringar. Kostnaderna för 
klimatanpassningarna kan rimligtvis bli väldigt olika i olika områden och det får inte 
vara så att medborgares hälsa och fysiska vardag skyddas bättre i resursstarka områden. 
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